

## Nablajubileum/R&B leker

Helgen 9-11 mars 2018 samlet Olav Graathuns menn seg i Trondheim for å feire linjeforeningen Nabla's 75 årsjubileum. Invitasjonen fra jubileumskomiteén var et fint påskudd for å gjennomføre vår egen samling i R&B regi, selv om det vel ikke var så mange av oss (noen?) som hadde et nært og varmt forhold til Nabla mens vi studerte (mer om dette senere). For å sikre R&Bs interesser ble det etablert en lokal R&B arrangementskomité som satte opp et fremragende program. Oppslutningen fra Olavs menn var formidabel, og dette er skrevet er et forsøk på oppsummering.

### Fredag 9.3

Den harde kjerne av tilreisende satset ambisiøst nok på NSB, og dro fra Oslo S klokken 08:00 fredag morgen. Terje, Peter, Erik B, Magne, Jo og Einar fikk selskap av John O. og Aasbjørn på veien, og vi ankom Trondheim ca. 14:30. De fleste av oss tok strake veien til hotellet for å hente oss inn, før vi satte kursen for "To rom og kjøkken" via Gløshaugen med Gamle Fysikk (der det ikke var noen gamle fysikere) og den Gode Nabo (der det var noen – nemlig oss)

19:30 var alle samlet på To Rom og Kjøkken for et herremåltid bestående av jordskokksuppe, kalvekjøtt og sjokolademousse med tyttebær. De mest ambisiøse (eller letturte) hadde også fått med seg vinpakke. Totalt 18 deltagere, dvs. nesten 50% av de som gikk ut i 1972/73 var tilstede, noe som er rekorddeltagelse fra Olavs menn på R&B arrangement i moderne tid (dvs. post-NTH) Stemningen var høy og praten gikk livlig gjennom måltidet. Som vanlig ble det også tatt opp til diskusjon hvor neste R&B tur skal gå, og som vanlig kom vi vel ikke helt i mål med den diskusjonen denne gangen heller.

Da måltidet var over, og restauranten begynte å blinke med lysene for å få oss ut, samlet den harde kjerne seg og gikk på Mikrobryggeriet for en avsluttende nattlue (night-cap). Stor stemning og gode samtaler også der. Tilslutt vandret noen av oss hjem til Scandic Lerkendal, og det ble ganske sent og vi var alle enige om at det hadde vært en fin dag.

### Lørdag 10.3

Lørdagen startet vi med fin frokost på hotellet (ikke så tidlig) før vi vandret opp til Hangaren for å høre foredrag om Nabla og FysMat (tidligere linjen for teknisk Fysikk). Å jø, å jø som de sier på Nordmøre. Meget imponerende aktivitetsnivå i Nabla med revyer og aviser og allslags komiteer og kjellere og greier. Man kunne bli svett og studietrett av mindre. Sånn hadde vi det ikke i våre dager. Hadde vi vært mora deres hadde vi lurt på om de hadde tid til å ta noen fag innimellom alle de studentikose aktivitetene.

Vi droppet Nabla-lunsjen, men fikk samlet med oss souvenirglass med Nabla-jubileumslogo og for ned til Erkebispegården. Der hadde den lokale arr.kom planlagt de Nte uvanlige R&B leker med elvevandring på idealtid, stikkekast, R&B quiz og lunsj. Elvebreddsvandringen på idealtid bragte oss forbi Olav Graathun's kilde (apokryf?) og bidro til å kjøle ned tær, ører og kastarm før stikkekastkonkurransen. Til denne var gamle femøringer (med og uten elg) til veiebragt for å sikre en mest mulig autentisk opplevelse. Underlaget (snø) lå noe tilbake å ønske, femøringene hadde en tendens til å seile av gårde på glatta, men den suverene vinner Arvid visste råd og kilte sin femøring ned i streken for en uslåelig seier.

Da vi endelig fikk kom innendørs og fikk varmet oss på pilegrimssuppe ble det R&B quiz. Høy vanskelighetsgrad, for de fleste, og relativt lav svarprosent. Mange spørsmål om forelesere, lærebøker og bortkomne eksstudenter (Arild Brock, Sverre Sørnes, etc.) .

Resultater ??

Avslutningsvis ble det omvisning i Trondheim kunstmuseum som hadde spesialutstilling med Killie-Olsen. Per-Erik guidet oss gjennom kunstnerens traumatiske oppvekst og ekstravagante New York opphold som resulterte i et omfattende og dramatisk billedmateriale. Så kom ikke her å si at vi mangler dannelse. Deretter skiltes våre veier. Noen skulle til Mikrobryggeriet for en enkel middag, mens andre dro på Nabla-bankett på Scandic Lerkendal. i og med at referenten dro til Lerkendal så er det det dere får høre om her.

Banketten begynte ved 19:00 tiden. 180 alumni, 270 Nabla-studenter og 90 gjestestudenter fra andre universiteter og linjeforeninger samlet seg i bankettsalen. Tre-retters middag med vin (ett glass!!), taler, komikerinnslag, sanger og generelt leven ble oss til del. Olav menn samlet seg stort sett om ett bord, med unntak av Lars og John O. Vi fikk i stedet med Oddvar Spanne fra kullet etter oss. Han var eneste representant fra det kullet, og lurte litt på hvorfor vi var så mange (si det?). Vi fikk laks klokken 19:50, lam klokken 20:55 og pannakotta og sorbet klokken 22:10, så det tok jo litt tid. Heldigvis dukket det noen rødvinsflasker som følge av lokale, private initiativ utover kvelden. Tale fra hovedsponsor FFI hadde nok vært vanskelig på en Nablafest i 1971, men tidene forandrer seg jo.

Da klokken nærmet seg elleve ville Jo på nachspiel (og det før festen var ferdig), og referenten lot seg rive med. En rask omkledding fra smoking til noe ledigere og Erik D, Jo og undertegnede dro til Arvid. Der ventet verten, Tore B, Kjetil, Kjetill, Per og nattmat (øl og peanøtter). Det var en hyggelig time, bortsett fra at temaet referent kom opp. Igjen diskuterte vi reisemål for neste tur – fortsatt uten å konkludere. Mitt forslag er at vi reiser til et hyggelig sted i Italia for å diskutere hvor vi skal reise neste gang.

Det ble som dere skjønner ganske sent igjen, men de som holdt ut til slutt var enige om at det hadde vært en fin dag.

## Søndag 11.3

Etter nok en fin frokost (ikke så tidlig) dro vi som bodde på Scandic Lerkendal tilbake til Gløshaugen for å "mingle" litt mer. Der traff vi Arne T. fra de lokale. Vi fikk vafler og kaffe, besøke Nabla-kontoret og høre et foredrag av en meget energisk student om Nabla-kjelleren på Moholt. Denne var blitt stengt i 2016 på grunn av brannsikkerhet, men var nå i ferd med å gjenoppstå med skjenkerett og org.nummer. Masse frivillig jobbing – vi var igjen stumme av beundring over pågangsmot, organisasjonstalent og aktivitetsnivå.

Etterpå gikk vi tur opp Jonsvannsveien til Moholt med besøk på gamle hybler, eller i hvertfall trappegangen. Deretter tilbake til hotellet (på veien gikk vi oss bort!!) og til jernbanestasjonen for retur til Lillehammer, Hamar og Oslo. Denne gangen hadde ikke Terje like god kontroll og vi ble litt forsinket, men hjem kom vi og alle var såre fornøyd.

## Sluttkommentar

Det vil vel være en overdrivelse å si at Nabla hadde noen særlig fremtredende plass i vårt studentliv. Det er sikkert flere årsaker til det, og jeg tillater meg å slenge frem noen påstander i den anledning.

Klimaet på Gløshaugen rundt 1970 var ikke preget av det studentikose. Nabla hadde i 1968 avskaffet opptaksprøver, sikkert etter påtrykk fra SUF-ML miljøet som sto meget sterkt på fysikk, og var således ikke veldig synlige ved oppstarten av vårt studentliv. Det jeg husker at Nabla gjorde var å arrangere en fest i året, stort sett i Samfundet. Det var vel også et par foredrag med vitenskapelig vinkling i løpet av semesteret.

Våre studentersosiale behov ble stort sett dekket av Samfundet. Klubbaften på fredag, politiske møter på lørdag, gjenger og revy hvert annet år. I tillegg var NTHI og Studenthytta viktige arenaer. Og så hadde jo vi Railway & Bicycle.

Totalt var det vel under 4000 som soknet til Samfundet rundt 1970. Nå er det svært mange flere (over 20.000 ?) studenter i Trondheim (?). Samfundet må jo unektelig bli lite hvis alle disse skulle delta like aktivt der som vi gjorde, og jeg vil tro at dette er hovedgrunnen til at linjeforeningene er blitt mye viktigere. Vi får trøste oss med at vår generasjon ikke helt klarte å ta knekken på Nabla, og glede oss over at generasjonene etter oss har bygget opp en fantastisk organisasjon.

Deltagere:

Terje A, Erik B, Tore B, Erik D, Wiggo H H, Peter K, Arvid N, Einar N, John O O, Aasbjørn P, Jo S, Per Erik S, Per T, Magne T, Kjetil V, Arne V, Lars Ø, Kjetill Ø